
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919 39Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2015

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1916/2015-DG/CGP, DE 01/07/2015
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
- DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,
R E S O L V E:
EXONERAR o senhor LUIZ BARBOSA DE LIMA FILHO, matrícula 
5678480/3, do Cargo em Comissão, DAS-02, de Chefe de Grupo 
de Operação e Fiscalização de Trânsito da CIRETRAN “A” de 
Altamira.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir desta data.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

Protocolo 847661

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1723/2015-DAF/CGP,DE 17.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/235791, anexo ao Processo nº 
2015/225812.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o distrito de Mosqueiro no período 
de 06/07 à 03/08/2015, a fi m de realizar trabalhos educativos 
sobre o trânsito, através de blitz educativa nas vias e barreiras 
e abordagens com orientações educativas, por ocasião da 
Operação Verão 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 

Santos
sociologa 229.297.112-72 2019604  /1

Hilma de 
Araújo 
Amorim

Aux. transito 658.837.562-04 57194923 
/1

Maria do 
Socorro Lima 

Brito 
asa 137.528.042-20 3263584  /1

Ana Mellina 
Nascimento 
Ximenes de 

MORAIS

Assist.transito 527.585.242-87 55588491 
/1

Maria do 
Carmo 

Fernandes 
Monteiro

Aux.transito 425.733.002-34 57175752 
/1

Leusiane 
Maria Bastos 

Rodrigues
Aux.transito 490.173.902-63 57194020 

/1

Adaias de 
Oliveira 
Santos

motorista 454.227.702-00 57226609 
/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1745/2015-DAF/CGP,DE19.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/227922.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Altamira para o municipio de Medicilândia no período de 29/06 
à 13/07/2015, a fi m de realizar vistorias veículares, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Marcos 
de Freitas 

Amaral
vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1753/2015-DAF/CGP,DE 19.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/257132.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de Bragança - 09 à 12/07/2015, Salinópolis - 
16 à 19/07/2015, Santa Bábara/Mosqueiro - 23 à 26/07/2015, a 
fi m de realizar dar cobertura jornalística e fotográfi ca das ações 
de educação e fi scalização do Detran, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Leandro 
Oliveira 
Ferreira

Assist. 
transito 977.399.102-44 55588475 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1778/2015-DAF/CGP,DE 23.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/250572.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 01 à 
30/07/2015, a fi m de substituir o gerente durante seu período 
de férias, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Martinho Jorge 
Rodrigues Leal

Assist. 
transito

303.716.002-00 55588481 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1797/2015-DAF/CGP,DE 24.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/160430.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 1259/2015-DAF/CGP que 
concedeu suprimento de fundos ao servidor Alan Rafael Menezes 
do Vale, para compra de material de consumo de refrigeração 
para atender as demadas emergenciais de manutenção desta 
Autarquia de Trânsito.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1857/2015-DAF/CGP,DE 29.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/260145.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Bragança no período de 01 à 14/07/2015, 
a fi m de auxiliar, realizando atividades correlatas a sua área de 
atuação, para atender as ações da operação de fi scalização que 
ocorrerão, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Rômulo 
Henrique 
Tavares 

Uchôa da 
Silva

Aux. 
transito

912.373.352-72 57176316 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1858/2015-DAF/CGP,DE 29.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/263035.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 29/06 à 
14/07/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo 
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas pela 
DTO, em especialpor ocasião da interdição de uma das pontes da 
alça viária localizada naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Clodoaldo Medina 
Godinho Junior ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 /3

Sávio Marcelo 
Oliveira Henriques ag.fi sc.transito 645.598.582-68 57226858 /1

Rosivaldo Oliveira 
de Sousa ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604 /2

Rosemar Flávio 
Marques Franco 

Junior
ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Luis Antônio 
Pinheiro Cardoso ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 /1

Sandro da Silva 
Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3

Ivan Costa 
Mesquita ag.fi sc.transito 602.958.132-53 5831466  /3

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso
ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1

Shirley 
Alessandra Soares 

Castanheira
ag.fi sc.transito 468.388.802-53 57226458 /1

Sandra Seny China 
Bastos ag.fi sc.transito 636.288.642-91 57230596 /1

Francisca Morais 
da Silva Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Rogério Barbosa 
Ferreira ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /1

Patrícia Augusta 
de Araújo Ramos ag.fi sc.transito 467.896.262-04 57198722 /1

Vera Márcia da 
Silva Paredes ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2

Adriano Santa 
Brigida Conceição 

Silva
ag.fi sc.transito 306.146.192-20 5831504  /2

Barbara de Cássia 
Ferreira Moreira ag.fi sc.transito 950.215.582-34 57226452 /1

Moisés de 
Albuquerque 

Pereira
ag.fi sc.transito 256.344.372-53 57203792 /2

Luana Aline 
Cardoso Leitão ag.fi sc.transito 517.645.632-04 54192725 /2

Josimar Marques 
Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1

Evandro Ferreira 
Marques ag.fi sc.transito 649.978.632-20 57188406 /2

Raul Braga da 
Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2

Alexandre Caetano 
de Sousa ag.fi sc.transito 815.188.972-15 57209138 /1


